16-02-2024 12:37:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações dos moradores e comerciantes do
local, e pacientes da UAI Tibery, que tem solicitado a colocação das caçambas de lixo, devido ao grande fluxo de
pessoas que por ali passam. Na via citada, não existe local para descarte de lixo dos transeuntes. As pessoas deixam
os resíduos espalhados nas vias, ficando então sujeira esparramada para todo lado, principalmente px a UAI, ficando
exposto e os cachorros rasgam todo o lixo. Por isso é necessária a limpeza e a colocação de caçambas no entorno,
buscando preservar o meio ambiente e propiciar melhoria da qualidade de vida da população. dm

SOLICITAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE CAÇAMBAS DE LIXO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-02-2019

RUA VENEZUELA, CRUZAMENTO COM AV BENJAMIM MAGALHÃES E AV PORTUGAL,
TIBERY, 38.405-102, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 13621/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total